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[Johan Asmussen.] 
skattemyndighederne og de private. Til en 
vis grad sker det allerede, og det kan fra 
vor side kun betragtes med absolut sympati, 
at man forsøger på at udvide den kontakt, 
der således foreligger. 

På den baggrund, og som sagt med en 
ikke alt for overdreven optimisme, kan vi 
fra de uafhængiges side tilsige støtte til 
gennemførelse af det fremsatte forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ninn- 
Hansen): Det ville være ganske urimeligt, 
hvis jeg ikke på forslagsstillernes vegne 
var tilfreds med den modtagelse, vort 
forslag har fået. Der har fra ordførernes side 
været udtrykt en sådan interesse og positiv 
indstilling over for forslaget, at vi kun har 
grund til at takke for det. Kun en af ord- 
førerne, det ærede medlem hr. Sigsgaard, 
gik imod en kommissionsnedsættelse, me- 
dens de øvrige ordførere gik ind for, at man 
fik gennemarbejdet disse tanker i en kom- 
mission 홢 det ærede medlem hr. Peter 
Nielsen dog med en vis reseryation, som jeg 
senere skal vende tilbage til. I øvrigt var 
der, forstod jeg, enighed om, at vi først 
skal arbejde med spørgsmålet i et udvalg, 
og at ordførerne og dermed partierne har 
den indstilling, at arbejdet derefter skal 
ske i en kommission. 

Det ærede medlem hr. Foged gjorde 
opmærksom på, at i hvert fald 10 pet. af 
befolkningen har interesse i en ordning, 
som medfører, at de bliver bedre stillet 
med hensyn til deres skattebetaling i til- 
fælde af, at deres indtægt falder. Det ærede 
medlem og hans parti havde ingen sympati 
for kildeskatten, men var indstillet på og 
gav udtryk for ønske om, at man foretager 
en undersøgelse af den såkaldte frivillige 
kildeskat. Det ærede medlem ville ikke 
modsætte sig, at der sker en sådan under- 
søgelse i en kommission, men var skeptisk 
med hensyn til et par punkter i forslaget; 
dem kan vi jo drøfte nærmere i udvalget. 

Det radikale venstres ordfører, det ærede 
medlem fru Grethe Philip, var vel den, 
der gav udtryk for størst sympati med 
hensyn til forslaget; det ærede medlem 
var stærkt interesseret i at få undersøgt 
hele sagen ud fra samme opfattelse som 
den, vi har i det konservative folkeparti: 
at vi vil inodsætte os den tvungne kildeskat, 

men gerne søge en vej frem til de forbedrin- 
ger med hensyn til skattebetalingen, navn- 
lig for lønmodtagernes vedkommende, som 
vi har angivet i vort forslag. 

Også det ærede medlem hr. Johan 
Asmussen gav udtryk for sympati, men 
havde nogle indvendinger med hensyn til 
de administrative vanskeligheder, der kunne 
blive, idet han mente, at bankerne måske 
ikke ønskede at påtage sig de forvaltnings- 
opgaver, vi har foreslået. Nu lagde jeg 
mærke til, at det var en filialbestyrer, 
det ærede medlem havde talt med. Jeg 
har set, at der i hvert fald er én stor bank, 
der allerede er gået stærkt ind for opgaven; 
gennem annoncer meddeler denne store 
bank, at man gerne vil påtage sig forvalt- 
ningsopgaver og ordne skatteindbetalinger; 
når denne store bank er interesseret, 
kunne det tyde på, at andre måske også 
ville kunne blive det; bankområdet er jo 
et sted, hvor man da heldigvis har en fri 
konkurrence, og det skal det blive ved med, 
så længe der er et flertal 홢 og det bliver 
der. nok ved at være 홢 der kan modsætte 
sig det ærede medlem hr. Sigsgaards tanker 
om nationalisering. Vi har derfor det aller- 
bedste håb om, at alle banker og også 
sparekasserne vil være interesserede i op- 
gaven; ifølge vort forslag vil de i øvrigt 
få repræsentanter i kommissionen, og så 
kan man jo høre deres mening. 

Det ærede medlem hr. Peter Nielsen 
var vel ikke direkte glad for vort forslag, 
men det ærede medlem er jo et venligt 
menneske og ville ikke slå den almindelige 
venlighed over for forslaget i stykker; han 
ville derfor, forstod jeg, gå med til det, 
men mente dog ikke, at kommissionsarbej- 
det skulle vare 5-6 år; det har vi heller ikke 
sagt noget om at det skulle. Ligesom 
det ærede medlem hr. Foged ser vi da meget 
gerne, at man får disse spørgsmål færdig- 
behandlet hurtigt; vi har jo også kun 
foreslået en kommission på 11 medlemmer, 
så arbejdet skulle kunne ske hurtigt. 

Det ærede medlem hr. Peter Nielsen sagde 
videre, at dette forslag ikke måtte forsinke 
arbejdet med den tvungne kildeskat; det 
ærede medlem brugte vist ikke udtrykkét 
홢den tvungne kildeskat", men talte altså 
om det, man vel kan kalde den tvungne 
kildeskat. Nu er det ærede medlem jo et 
realistisk menneske og ved, at det kan 


